/ . • // / с Г /

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от » 2016 г. Г .Ефремов №

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии коррупции, о
назначении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, за реализацию антикоррупционной политики и уполномоченного лица,

которому предоставляются сведения о подарках.

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по
противодействию коррупции в муниципальном казенном учреждении дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать к о м и с с и ю по с о б л ю д е н и ю т р е б о в а н и й к с л у ж е б н о м у поведению и

у р е г у л и р о в а н и ю к о н ф л и к т а интересов М К У Д О « Д Д Ю Т » и утвердить ее состав:
Золотова С.А. - 'председатель комиссии;
Иванова В.В. - секретарь комиссии;
Шереметьева А.В. - член комиссии.
2. Назначить ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политике в

МКУДО «ДДЮТ» и уполномоченным лицом, которому предоставляются сведения о
подарках Иванову Варвару Викторовну, заведующую методическим отделом.

3. Возложить на Иванову Варвару Викторовну, заведующую методическим
отделом функциональные обязанности по:

- организации мероприятий профилактики коррупционных и иных правонарушений
в МКУДО «ДДЮТ»;

- сотрудничеству МКУДО «ДДЮТ» с правоохранительными органами;
- разработке и внедрению в практику стандартов и процедур, направленных на

обеспечение добросовестной работы МКУДО «ДДЮТ»;
- предотвращению и урегулированию конфликта интересов;
- недопущению составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов;
проведению обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;
организации индивидуального консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур.
4. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению
коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Гладких В.В. - директор, председатель комиссии;
- Белкина Л.Э. - председатель профкома - член комиссии;
- Иванова В.В. - заведующий методическим отделом - член комиссии;
- Закуповская Т.Н. - заместитель директора по 11ПМС - член комиссии;
- Шереметьева А.В. - педагог дополнительного образования - член комиссии.

6. Заместителю директора по УВР Белкиной Людмиле Эдуардовне разместить на
сайг пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

ознакомлены:
Л.Э. Белкина
Т. Н. Закуповская
А. В. Шереметьева

_ В. В. Иванова
С.А. Золотова

Директор М К У Д О В.В. Гладких